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ATA PROCESSO LICITATÓRIO Nº 73/2019 

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 47/2019 

 

 

Às oito horas e trinta minutos  do dia 01 de novembro  de 2019, reuniram-se na sala de reuniões da Prefei-

tura Municipal de União do Oeste, Estado de Santa Catarina, o Pregoeiro e Equipe de Apoio, nomeados 

pelo Decreto nº 4.042/2018, para abertura da Licitação na modalidade Pregão Presencial nº 47/2019, para 

AQUISIÇÃO DE UNIFORME PARA ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNI-

CÍPIO DE UNIÃO DO OESTE/SC. 

 

 

Participaram do presente Pregão as seguintes empresas: 

 

1. COM DESIGN CONFECÇÕES EIRELI; 

2. WEIKKI CONFECÇÕES LTDA EPP; 

3. FISUL CONFECÇÕES LTDA ME; 

4. FIBRA TOP UNIFORMES E COMERCIO TEXTIL EIRELI; 

5. PONTOCOM BRINDES LTDA ME; 

6. TOPE BRASIL LTDA ME; 

7. FRAI VEST INDUSTRIA E COMERCIO DE VESTUARIO LTDA. 

  

 Compareceram para acompanhar a sessão e se credenciaram para participar da etapa de lances os repre-

sentantes da empresas abaixo listadas: 

 

1. VINICIUS OSOWSKI, da empresa: COM DESIGN CONFECÇÕES EIRELI; 

2. HARRI VEIT, da empresa: WEIKKI CONFECÇÕES LTDA EPP; 

3. SERENEI CORRADI, da empresa: FISUL CONFECÇÕES LTDA ME; 

4. GEAN DA SILVA MENA, da empresa: FIBRA TOP UNIFORMES E COMERCIO TEXTIL EI-

RELI; 

5. OTAVIO MONTEMEZZO, da empresa: PONTOCOM BRINDES LTDA ME; 

6. ANDRE ANTONIO TONON, da empresa: TOPE BRASIL LTDA ME; 

7. FIORELO ADILSON MAZUTTI, da empresa: FRAI VEST INDUSTRIA E COMERCIO DE 

VESTUARIO LTDA. 

 

As empresas declararam que cumprem plenamente os requisitos de habilitação. 

 

A seguir passou-se para a abertura dos envelopes com as propostas escritas. Após analise passou-se para a 

etapa de lances, conforme planilha em anexo. 

 

A seguir passou- se para abertura dos envelopes contendo a documentação das empresas vencedoras.  

 

Em consulta efetuada no CEIS verificou-se que a empresa  não possui suspensão ou foi declarada inidô-

nea. A empresa apresentou toda a documentação exigida no edital, restando a mesma devidamente habili-

tada. 

 

A seguir o Pregoeiro oportunizou para manifestação de recurso, não houve nenhuma manifestação. 
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Findas as etapas do presente pregão, a Pregoeira declarou vencedora do pregão N.º 47/2019, a empresa 

abaixo listada com seus respectivos itens vencedores: 

 

Participante: TOPE BRASIL LTDA ME 

 
Item Especificação Un.Me

d. 

Qtde 

Cotada 

Marca Preço 

Unitário 

Preço Total 

1 BERMUDA FEMININA AZUL ROYAL (Nº31 BASE-

ADO NA TABELA SELENE), NOS TAMANHOS 02-

04-06-08, EM SUPLEX 88% POLIAMIDA E 12% 

ELASTANO, ELASTICO 4MM NA CINTURA COM 

ACABAMENTO EM MAQUINA CATRACA 4 AGU-

LHAS, COSTURADO COM LINHA 120 DE NO MI-

NIMO 100% POLIESTER, ACABAMENTO COM 

MAQUINA DE COBERTURA DE DUAS AGULHAS, 

COM BRASÃO DO MUNICIPIO BORDADO NA 

PERNA ESQUERDA E COM FILETE BRANCO NAS 

LATERAIS. 

UN  68,00 TOP BRA-

ZIL/TONON 

47,51 3.230,68    

2 BERMUDA FEMININA AZUL ROYAL (Nº31 BASE-

ADO NA TABELA SELENE), NOS TAMANHOS 10-

12-14-16-18, EM SUPLEX 88% POLIAMIDA E 12% 

ELASTANO, ELASTICO 4MM NA CINTURA COM 

ACABAMENTO EM MAQUINA CATRACA 4 AGU-

LHAS, COSTURADO COM LINHA 120 DE NO MI-

NIMO 100% POLIESTER, ACABAMENTO COM 

MAQUINA DE COBERTURA DE DUAS AGULHAS, 

COM BRASÃO DO MUNICIPIO BORDADO NA 

PERNA ESQUERDA E COM FILETE BRANCO NAS 

LATERAIS. 

UN  71,00 TOP BRA-

ZIL/TONON 

45,07 3.199,97    

3 BERMUDA MASCULINA EM SELETEL NA COR 

AZUL ROYAL (COR N.º 31 BASEADO NA TABELA 

SELENE), NOS TAMANHOS 10-12-14-16-P, COM NO 

MINIMO 100% EM POLIESTER, SEM FORRO, SO-

LIDEZ DA COR A LAVAGEM, ESTABILIDADE 

DIMENSIONAL, COM BOLSO FACA, COM ELASTI-

CO COM NO MINIMO 65% EM POLIESTER E 35% 

EM ELASTADIENO, 40 MM NA CINTURA COM 

ACABAMENTO EM MAQUINA CATRACA 4 AGU-

LHAS, COSTURADO COM LINHA 120 DE NO MI-

NIMO 100% POLIESTER, NA PARTE INFERIOR DA 

CALÇA, ACABAMENTO EM BAINHA COM MA-

QUINA DE COBERTURA DE DUAS AGULHAS, 

COM EMENDA LATERAL DIREITA AZUL N.º 74, 

BRANCO E FILETE COM O BRASÃO DO MUNICÍ-

PIO BORDADO NA PERNA ESQUERDA NO BRAN-

CO. 

UN  73,00 TOP BRA-

ZIL/TONON 

44,13 3.221,49    
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4 BERMUDA MASCULINA EM SELETEL NA COR 

AZUL ROYAL (COR N.º 31 BASEADO NA TABELA 

SELENE), NOS TAMANHOS 2-4-6-8, COM NO MI-

NIMO 100% EM POLIESTER, SEM FORRO, SOLI-

DEZ DA COR A LAVAGEM, ESTABILIDADE DI-

MENSIONAL, COM BOLSO FACA, COM ELASTICO 

COM NO MINIMO 65% EM POLIESTER E 35% EM 

ELASTADIENO, 40 MM NA CINTURA COM ACA-

BAMENTO EM MAQUINA CATRACA 4 AGULHAS, 

COSTURADO COM LINHA 120 DE NO MINIMO 

100% POLIESTER, NA PARTE INFERIOR DA CAL-

ÇA, ACABAMENTO EM BAINHA COM MAQUINA 

DE COBERTURA DE DUAS AGULHAS, COM 

EMENDA LATERAL DIREITA AZUL N.º 74, BRAN-

CO E FILETE COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO 

BORDADO NA PERNA ESQUERDA NO BRANCO. 

UN  92,00 TOP BRA-

ZIL/TONON 

39,55 3.638,60    

5 CALÇA EM SELETEL NOS TAMANHOS 02-04-06-

08, COM NO MINIMO 100% EM POLIESTER, COM 

FORRO DE NO MINIMO 100% EM POLIESTER, 

SOLIDEZ DA COR A LAVAGEM, ESTABILIDADE 

DIMENSIONAL, BOLSO FACA COM ELÁSTICO 

COM NO MINIMO 65% POLIESTER E 35% ELAS-

TADIENO, 40MM NA CINTURA COM ACABAMEN-

TO EM MAQUINA CATRACA 04 AGULHAS, COS-

TURADO COM LINHA 120 DE NO MINIMO 100% 

EM POLIESTER, NA PARTE INFERIOR DA CALÇA 

ACABAMENTO EM BAINHA COM MÁQUINA DE 

COBERTURA DE DUAS AGULHAS. COR AZUL 

ROYAL (COR N.º 31 BASEADO NA TABELA DA 

SELENE), COM RECORTE LATERAL NA PERNA 

ESQUERDA COM AZUL N.º 74 E DETALHE EM 

BRANCO COM VIÉS ROYAL, BORDADO BRASÃO 

DO MUNICIPIO NA PERNA ESQUERDA. 

UN  83,00 TOP BRA-

ZIL/TONON 

46,93 3.895,19    

6 CALÇA EM SELETEL NOS TAMANHOS 10-12-14-

16-P,COM NO MINIMO 100% EM POLIESTER, COM 

FORRO DE NO MINIMO 100% EM POLIESTER, 

SOLIDEZ DA COR A LAVAGEM, ESTABILIDADE 

DIMENSIONAL, BOLSO FACA COM ELÁSTICO 

COM NO MINIMO 65% POLIESTER E 35% ELAS-

TADIENO, 40MM NA CINTURA COM ACABAMEN-

TO EM MAQUINA CATRACA 04 AGULHAS, COS-

TURADO COM LINHA 120 DE NO MINIMO 100% 

EM POLIESTER, NA PARTE INFERIOR DA CALÇA 

ACABAMENTO EM BAINHA COM MÁQUINA DE 

COBERTURA DE DUAS AGULHAS. COR AZUL 

ROYAL (COR N.º 31 BASEADO NA TABELA DA 

SELENE), COM RECORTE LATERAL NA PERNA 

ESQUERDA COM AZUL N.º 74 E DETALHE EM 

BRANCO COM VIÉS ROYAL, BORDADO BRASÃO 

DO MUNICIPIO NA PERNA ESQUERDA. 

UN  81,00 TOP BRA-

ZIL/TONON 

50,37 4.079,97    

7 CAMISETA NA COR AZUL BEBE, MANGA CURTA 

NOS TAMANHOS 02-04-06-08, EM MALHA POLI-

VISCOSE COM NO MINIMO 67% EM POLIESTER E 

33% EM VISCOSE, SOLIDEZ DA COR A LAVAGEM, 

ESTABILIDADE DIMENSIONAL COM ENCOLHIM-

NETO MÁXIMO DE 5%, GOLA CARECA COM 

RIBANA BRANCA, LARGURA DE 2,5C, ACABA-

MENTO EM MÁQUINA DE COBERTURA DE DUAS 

AGULHAS E COSTURAS REBATIDAS, COM 

EMENDA PALA BRANCA COM VIES AZUL ROYAL 

NA EMENDA, BORADO BRASÃO DO MUNICIPIO 

NA LATERAL ESQUERDA. 

UN  268,00 TOP BRA-

ZIL/TONON 

28,00 7.504,00    
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8 CAMISETA NA COR AZUL BEBE, MANGA CURTA 

NOS TAMANHOS 10-12-14-16-18, EM MALHA 

POLIVISCOSE COM NO MINIMO 67% EM POLIES-

TER E 33% EM VISCOSE, SOLIDEZ DA COR A 

LAVAGEM, ESTABILIDADE DIMENSIONAL COM 

ENCOLHIMNETO MÁXIMO DE 5%, GOLA CARECA 

COM RIBANA BRANCA, LARGURA DE 2,5C, ACA-

BAMENTO EM MÁQUINA DE COBERTURA DE 

DUAS AGULHAS E COSTURAS REBATIDAS, COM 

EMENDA PALA BRANCA COM VIES AZUL ROYAL 

NA EMENDA, BORADO BRASÃO DO MUNICIPIO 

NA LATERAL ESQUERDA. 

UN  252,00 TOP BRA-

ZIL/TONON 

30,14 7.595,28    

9 JAQUETA EM SELETEL NOS TAMANHOS 02-04-06-

08 NA COR AZUL ROYAL (N.º 31 BASEADO NA 

TABELA SELENE), COM NO MINIMO 100% POLI-

ESTER, COM FORRO MATELADO, SOLIDEZ DA 

COR A LAVAGEM, ESTABILIDADE DIMENSIONAL, 

COM MANGA CAVA NORMAL, COM BOLSO EM-

BUTIDO, ZIPER DESCARTÁVEL, COSTAS COM 

RECORTE OMBRO E LATERAL AZUL N.º 74 COM 

FILETE BRANCO, FRENTE RECORTE E OMBRO E 

LATERAL AZUL N.º 74 COM VIES, NA LATERAL 

ESQUERDA COM DETALHE BRANCO, COM BOR-

DADO COM BRASÃO DO MUNICÍPIO, PUNHO DA 

MANGA COM EMENDA E ELASTICO DE 4 MM E 

COSTURA DE QUATRO AGULHAS. 

UN  135,00 TOP BRA-

ZIL/TONON 

90,62 12.233,70    

10 JAQUETA EM SELETEL NOS TAMANHOS 10-12-14-

16-18  NA COR AZUL ROYAL (N.º 31 BASEADO NA 

TABELA SELENE), COM NO MINIMO 100% POLI-

ESTER, COM FORRO MATELADO, SOLIDEZ DA 

COR A LAVAGEM, ESTABILIDADE DIMENSIONAL, 

COM MANGA CAVA NORMAL, COM BOLSO EM-

BUTIDO, ZIPER DESCARTÁVEL, COSTAS COM 

RECORTE OMBRO E LATERAL AZUL N.º 74 COM 

FILETE BRANCO, FRENTE RECORTE E OMBRO E 

LATERAL AZUL N.º 74 COM VIES, NA LATERAL 

ESQUERDA COM DETALHE BRANCO, COM BOR-

DADO COM BRASÃO DO MUNICÍPIO, PUNHO DA 

MANGA COM EMENDA E ELASTICO DE 4 MM E 

COSTURA DE QUATRO AGULHAS. 

UN  144,00 TOP BRA-

ZIL/TONON 

96,52 13.898,88    

11 LEGGUING FEMININA AZUL ROYAL (Nº31 BASE-

ADO NA TABELA SELENE), NOS TAMANHOS 10-

12-14-16-18, EM SUPLEX 88% POLIAMIDA E 12% 

ELASTANO, ELASTICO 4MM NA CINTURA COM 

ACABAMENTO EM MAQUINA CATRACA 4 AGU-

LHAS, COSTURADO COM LINHA 120 DE NO MI-

NIMO 100% POLIESTER, ACABAMENTO COM 

MAQUINA DE COBERTURA DE DUAS AGULHAS, 

COM BRASÃO DO MUNICIPIO BORDADO NA 

PERNA ESQUERDA E COM FILETE BRANCO NAS 

LATERAIS. 

UN  75,00 TOP BRA-

ZIL/TONON 

58,48 4.386,00    



ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE UUNNIIÃÃOO  DDOO  OOEESSTTEE  

  

 
 

 

 

 

AV. SÃO LUIZ – 531, CENTRO, MUNICÍPIO DE UNIÃO DO OESTE – SC. CEP: 89845-000 

E-mail: compras@uniaodooeste.sc.gov.br 

 

 

12 LEGGUING FEMININA AZUL ROYAL (Nº31 BASE-

ADO NA TABELA SELENE), NOS TAMANHOS 02-

04-06-08, EM SUPLEX 88% POLIAMIDA E 12% 

ELASTANO, ELASTICO 4MM NA CINTURA COM 

ACABAMENTO EM MAQUINA CATRACA 4 AGU-

LHAS, COSTURADO COM LINHA 120 DE NO MI-

NIMO 100% POLIESTER, ACABAMENTO COM 

MAQUINA DE COBERTURA DE DUAS AGULHAS, 

COM BRASÃO DO MUNICIPIO BORDADO NA 

PERNA ESQUERDA E COM FILETE BRANCO NAS 

LATERAIS. 

UN  66,00 TOP BRA-

ZIL/TONON 

51,77 3.416,82    

 

Valor total da empresa R$ 70.300,58 (setenta mil e trezentos reais e cinquenta e oito centavos). 

 

Nada mais havendo a tratar, Eu, GIANE SMANIOTTO, Pregoeira do Município de União do Oeste, la-

vrei a presente ata que será assinada por mim, equipe de apoio e licitantes presentes. Digno de registro 

deu-se por encerrada esta sessão pública. 

 

 

______________________________  __________________________  

GIANE SMANIOTTO   EDNA CASSARO 

Pregoeiro                                                     Apoio  

 

______________________________  ___________________________ 

MARLENE NEIVA POGORZELSKI  EDINHO FAVERO 

Apoio                Apoio 
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